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Høring - Fastsettelse av tellende areal ved forvaltning av hjortevilt i Aure 

Hei 
 
Aure kommune skal endre Forskrift om adgang til jakt og minsteareal for jakt etter hjortevilt, Aure 
kommune, Møre og Romsdal. Forskriften seier hvor mange dekar du trenger i deler av kommunen for å 
få tildelt elg, hjort og rådyr ved jakta.  
 
I og med dette vil vi gi dere mulighet å uttale dere om vad som skal/ikke skal brukes som tellende areal.  
Høringsfrist for dette er 14 juni. 
 
Det er jaktvalden i Aure kommune, Aure bondelag og Aure Bonde- og Småbrukarlag som høringsbrevet 
er sendt til.  
 
I forskrift om forvaltning av hjortevilt defineres tellende areal slik: Arealet som kommunen legger til 
grunn ved tildeling av fellingstillatelser. 
I § 8 i forskriften framkommer følgende: For elg, hjort og rådyr skal kommunen som hovedregel regne 
skogareal og myr under skoggrensa som tellende areal. Med skogareal menes både produktiv og 
uproduktiv skog, og både lauvskog og barskog. Kommunen kan godkjenne andre arealtyper som 
tellende areal der disse er av stor betydning for vedkommende art. Områder som er omdisponert slik 
at arealet ikke lenger benyttes av vedkommende viltart skal trekkes ut av tellende areal. 
 
Valdet kan omfatte andre arealtyper enn tellende areal. Valdets bruttoareal kan derfor være større enn 
størrelsen på det tellende arealet. Det er imidlertid kun det tellende arealet kommunen skal legge til 
grunn for godkjenning av vald og for tildeling av fellingstillatelser. Fellingstillatelsene er derimot gyldige 
over hele valdets areal. 
 
Eiendommer der jaktrettshaveren ikke har stilt sin jaktrett til disposisjon kan godtas innenfor valdets 
yttergrenser, men ikke som en del av valdets areal. Dersom en eller flere slike eiendommer deler valdet i 
to, kan imidlertid ikke valdet betraktes som sammenhengende og det kan dermed ikke godkjennes. 
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Dersom det foreligger tvist om rettighetsforhold som har betydning for godkjenningen av et vald, kan 
kommunen nekte godkjenning for den aktuelle del av valdet eller hele valdet inntil rettighetsforholdene 
er avklart. 
 
I Aure felles en stor andel av hjorteviltet på innmark. I slike områder vil det være naturlig at 
kommunen godkjenner innmark-areal som tellende areal. Det framgår at vann i utgangspunktet ikke er 
tellende areal, og det skal være en enhetlig håndtering av dette innenfor kommunens grenser, for 
eksempel at vann over en størrelse kommunen bestemmer skal trekkes fra det tellende arealet. 
 
Dagens tellende areal i Aure kommune trenger oppdateres på grunn av det ikke gjorts på lange i 
kommunen. Det er stort behov for å samordne og beregne tellende areal på nytt.  
 
I tillegg kan tellende areal brukes ved intern fordeling av kvoter, deling av utbytte, stemmefordeling m.v. 
Kommunene har også hatt en ordning der deler av viltfondet tilbakeføres til storvaldene som bidrag til 
drift.  
 
Dagens teknologiske løsninger gir mulighet til en meget nøyaktig bestemmelse av tellende areal på 
eiendoms- og teig nivå. 
 
Forslag til tellende areal i kommunen er: 
 
Arealtypene blir hentet fra AR5. AR5 står for arealressurskart tilpassa målestokk 1:5000, og viser 
arealressursene med vekt på produksjonsgrunnlaget for jord- og skogbruk. Det er et detaljert, 
nasjonalt heldekkende datasett, der landareal er delt inn etter arealtype, skogbonitet, treslag og 
grunnforhold. 
 
Følgende arealtyper foreslås til å bli brukt for analysemodellen: 
 

• Høydekvote 400 moh: for å definere en fiktiv «skoggrense» på 400 moh. Dvs at alt areal under 
400 moh blir med, bortsett fra bebygde arealer, vei og ferskvann. En ser at skoggrensa i «snitt» i 
kommunen ligger rundt denne høyden over havet. 
 

• Dyrkamark og innmarksbeite: Alle arealer er med og slås sammen til et tema «Jordbruk». 
 

• Skog: All skog er med opptil 400 moh.  
 

• Myr: Alle myrer tas med opptil 400 moh.  
 

• Veg: Alle landbruksveger tas med. 
 

• Åpen fastmark: Fastmark i tilknytning til strandsonen tas med. Fastmark over 400 m er ikke 
med. 

 
• Ferskvann: Vann og elver definert som vann i AR5 tas ikke med. 

 
• Bebygde arealer tas ikke med.  

 
 
 
Høringsfrist er 14 juni. 
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